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Pressemeddelelse 

Vær ansvarlig og øg indtjeningen  

Et nyt netværksprojekt ”Bæredygtig Erhvervsudvikling i Norddanmark” (NBEN) har fået bevilliget 3,3 

mio. kr. i støtte fra EU’s Regionalfond. Netværksprojektet er et initiativ fra Aalborg og Hjørring Kommune 

i samarbejde med kommunernes erhvervscentre og Aalborg Universitet samt Energi Nord. 

Der er allerede en lang række virksomheder tilknyttet projektet, alle med det formål at styrke deres 

innovations- og konkurrenceevne samt kompetencer til at udvikle nye, miljørigtige produkter og 

produktionsmetoder og dermed være et skridt foran lovgivningen og konkurrenterne både lokalt og 

globalt. Gennem dialog med NBEN’s parter identificeres de væsentligste indsatsområder hos de 

deltagende virksomheder, så virksomhederne kan gå i gang med konkrete tiltag og forbedre 

bundlinjen fra dag et. 

Fibertex A/S, som har været tilknyttet NBEN siden projektets start, beskriver tiltaget således: 

”Deltagelsen i netværket er en rigtig god mulighed for at få inspiration til det arbejde, som vi laver på 

miljøområdet og har gjort i mange år.”  

Og ifølge Henrik Dam fra Hjørring ErhvervsCenter ”er det sund fornuft at være bæredygtig og samtidig 

styrke bundlinjen, også for små og mellemstore virksomheder, som kan tjene penge på bæredygtighed og 

få nye produkter, markeder og placeringer i værdikæden gennem ressourceoptimering og styrket 

konkurrenceevne”.  

Novo Nordisk er netop blevet kåret som uofficiel verdensmester i bæredygtig forretningsdrivelse, og 

Lars Rebien Sørensen, administrerende direktør, mener, at det er en god forretning ikke kun at 

fokusere på det økonomiske, men sørge for at skabe overskuddet på en social og miljømæssig 

forsvarlig måde via den tredobbelte bundlinje.  Den tredobbelte bundlinje er med til at sætte fokus på 

mulige ressourcebesparelser og produkt og proces innovation samt opbygge tillid til virksomheden og 

dermed fremtidssikre væksten.    

Flere gange om året afholder NBEN netværksmøder hos en virksomhed i netværket, hvor idéer, 

erfaringer og perspektiver deles selv på tværs af brancher, og støtten fra EU’s Regionalfond åbner op 

for muligheder omkring tilkøb af højt specialiserede konsulenter inden for emner såsom 

kompetenceudvikling, produktions- og produktudvikling, innovation samt kommunikation.  

Næste møde i netværket afholdes den 16. februar 2012 hos Fibertex i Aalborg, hvor interesserede 

virksomheder kan deltage. Så hvis din virksomhed ønsker at høre mere om projektet, er dette en god 

mulighed. Deltagelse i NBEN er gratis. For tilmelding og mere information se www.nben.dk eller 

kontakt Hjørring ErhvervsCenter. 
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